

■ DHV-Bezirk Dreiländerecke, Steigmattstraße 51, 79725 Laufenburg

An die Jugendleiter und Vorsitzenden der Vereine im Bezirk Dreiländerecke

DHV-Bezirk Dreiländerecke

Svenja Amann
Bezirksjugendleiterin
Untere Holzmatt 1
D-79650 Schopfheim
Funktelefon: 01525/9010119
svenjaamann@dhv-dreilaenderecke.de
www.dhv-dreilaenderecke.de

13. Mai 2018

Die Bezirksjugend ist unterwegs

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur Sommerveranstaltung der Bezirksjugend laden wir herzlich ein.

Wir gehen bouldern.

Bouldern ist das Klettern in Absprunghöhe und inzwischen zu einer eigenen Disziplin des Sportkletterns herangewachsen. Die Sicherung mit einem Seil ist nicht notwendig, da die zu kletternden Routen kürzer sind als die des Sportkletterns. Eventuelle Stürze werden durch spezielle Bodenmatten abgefangen.

Dazu treffen wir uns am

Samstag, den 30. Juni 2018

Beginn ist 11.00 Uhr.

Treffpunkt ist in der Hotzenblock GmbH, Feldbergstraße 9-11, 79761 Waldshut-Tiengen, Ortsteil Tiengen, www.hotzenblock.de

Der Eintrittspreis beträgt pro Teilnehmer € 5,-- (Normalpreis ist € 7,--, aus der Bezirkskasse gibt es einen Zuschuss von € 2,-- pro Person). Begleitpersonen als Zuschauer haben kostenlosen Eintritt. Bitte überweisen Sie den Gesamtbetrag bis spätestens zum Anmeldeschluss auf das Konto DHV-Bezirk Dreiländerecke bei der Sparkasse Markgräflerland. Weitere Informationen hierzu erhalten Sie nach Ihrer Anmeldung per E-Mail.

Im Anschluss an den Aufenthalt in der Boulderhalle begeben wir uns zum Grillplatz "Vitibuck", der sich in unmittelbarer Nähe befindet. Dort werden wir gemeinsam grillen. Grillgut und Getränke sind selbst mitzubringen.

www.auf-reisen.de/de/freizeitangebot-vitibuck-458-m-uem-waldshut-tiengen-qqi139948

Bitte melden Sie sich online bis spätestens **15. Juni 2018** an. Dieser Termin gilt auch für die Überweisung des Eintrittspreises.

Hier geht es zur Online-Anmeldung: www.dhv-dreilaenderecke.de/anmeldung

Abschließend weisen wir darauf hin, dass wir im Rahmen dieser Veranstaltung keine Haftung übernehmen. Für die Beaufsichtigung der Kinder und Jugendlicher ist der jeweilige Verein verantwortlich.

Mit freundlichen Grüßen

Svenja Amann